

Questions from tenderers and corresponding answers

N.B.: The questions and answers will form an integral part of the tender documents.

Transaction number:	81289199
Project processing number:	20.2277.0-001.00
Project:	Sustainable Urban Mobility – Air Quality, Climate Action and Accessibility
Works/services tendered:	Sustainable Urban Mobility – Air Quality, Climate Action and Accessibility
Country:	India



Questions from tenderers and corresponding answers

N.B.: The questions and answers will form an integral part of the tender documents.

No.	Date	Question	Answer
1.	15.12.2022	As per III.1.3) Technical and professional ability of the Contract notice, "It is necessary to provide references in the technical field "agricultural ecosystems" with a minimum commission value of 1.000.000,00 EUR."	This is a mistake. As stated in document "06 - 81289199 -Grid for assessing the eligibility" it is necessary to provide:
		We would appreciate if you could provide some clarification on the criteria "agricultural ecosystems" and the technical scope of such references you would like to see relevant to this contract notice.	At least 4 reference projects in the technical field "Sustainable and Green mobility" and at least 2 reference projects in Southern Asia in this technical field. All reference projects must have a minimum commission value of 1,0 Mio. EUR.
			Therefore, no III.1.3) of the EU publication should read:
			List and brief description of selection criteria:
			It is necessary to provide references in the technical field "Sustainable and Green mobility" with a minimum commission value of 1.000.000,00 EUR.
			Minimum level(s) of standards possibly required:
			1. At least 4 reference projects in the technical field of "Sustainable and Green mobility" and at least 2 reference
			projects "in Southern Asia (in the aforementioned technical field)" in the last 3 years.
			 The technical assessment is only based on reference projects with a minimum commission value of 1.000.000,00 EUR.



Questions from tenderers and corresponding answers

N.B.: The questions and answers will form an integral part of the tender documents.

No.	Date	Question	Answer
2.	23.12.2022	Considering the holiday season in India and world over, majority of our workforce will be on block leaves to spend festival time with their loved ones. Considering this may we request an extension of 21 days from the date of receipt of answer to this query.	The deadline for the submission of the 'request to participate' is extended till 17/01/2023, 12:00 h (noon, Berlin time).
			Please note that there will be no more extensions in this regard.
3.	23.12.2022	We would like to request the extension of the deadline to provide all interested parties enough time to come up with the best possible implementation consortium.	See clarification no. 2
4.	23.12.2022	We kindly request an extension of the deadline of two weeks to put together a strong consortium to participate in this competition.	See clarification no. 2
5.	23.12.2022	We would kindly ask if the minimum commission value for reference projects in Southern Asia could be reduced to 0.5 million Euro instead of 1.0 million euro. The reason for this being that although there are many projects in Europe with a commission values superior to 1 million euros, there are only few projects in South Asia with that kind of commission values.	The minimum commission value for reference projects remains unchanged as mentioned in published documents (1 Million Euro).